_________________________

Me. Sami Storch

C_____________________________

Aluno(a)

oor_______________________

Aluno(a)
denador_____________________________

Aluno(a)

 do Curso

Certificado
   A Diretora da Faculdade Innovare, no uso de suas atribuições, confere a

Maria de Fátima Zanetti Barbosa e Santos
o presente certificado referente ao curso de Pós-graduação em Constelação

Familiar Hellinger, em nível de especialização Lato Sensu, com carga horária total
de 400 horas, consoante os termos da Resolução CNE/CES nº 01/2018.

Me. Sami Storch
Coordenador do Curso

__________________
________________

___________________________

Dra. Roberta Rotta Messias
Diretora Acadêmica

_____________________________

Aluno(a)

__________________

São Paulo, 07 de novembro de 2021

.

HISTÓRICO ESCOLAR PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

Nome do aluno(a):  Maria de Fátima Zanetti Barbosa e Santos CPF: 901.476.508-87

Módulo/Disciplinas C.H. Conceito Corpo Docente
Assuntos Pessoais 16 Aprovado Esp. Sophie Hellinger
Assuntos Pessoais 16 Aprovado   Dra. Angélica Olvera
Mãe 16 Aprovado Esp. Wolfgang Deuber/ Esp. Marcos Castro
Pais, Filhos e Casais 16 Aprovado Esp. Mimansa Farny
“Cosmic Power®” Meditação da Alma e Conexão à Energia Universal  16 Aprovado Esp. Anna Wagner
Campos de Aplicação das Constelação Familiar 16 Aprovado Esp. Gerhard Walper / Dr. Renato Shaan Bertate
Pai 16 Aprovado Esp. Joel Weser/ Esp. Marcos Castro
Reconciliação com a mãe e o pai 16 Aprovado Esp. Simone Arrojo
Os níveis de consciência e seu significado – aprofundamento 16 Aprovado Esp. Mimansa Farny
Juventude Difícil – Constelação Familiar para escolas, trabalho e assistência para jovens          16 Aprovado Esp. Wolfgang Deuber/ Esp. Marcos Castro
Olhar para todos os envolvidos igualmente 16 Aprovado  Esp. Joel Weser/ Esp. Marcos Castro
Saúde e desempenho na profissão e o significado da própria postura 16 Aprovado Dr. Renato Shaan Bertate
“Cosmic Power®” e sua influência na Nova Constelação Familiar 16 Aprovado Esp. Anna Wagnner/ Esp. Débora Meyer
Conflito reconciliação e amor 16 Aprovado Dr. Renato Bertate
Questões de propriedade e herança – ordem e resolução de conflitos patrimoniais  16 Aprovado Esp. Isabela Diniz/ Esp. Marcos Castro
Prática da Constelação Familiar Original Hellinger® I 16 Aprovado Esp. Sophie Hellinger
Prática da Constelação Familiar Original Hellinger® II 16 Aprovado Dr. Renato Bertate
Temas de Familienstellen 72 Aprovado Dra. Isabela Oliveira
Trabalho Final 40 Aprovado Dra. Roberta Rotta Messias de Andrade
Retrospectiva e Perspectivas 16  Aprovado Dr. Renato Bertate
TOTAL CARGA HORÁRIA 400

Trabalho Final: Como alcançar o sucesso a partir do caminho fenomenológico de Bert Hellinger. Sua proposta se contrapõe ou
complementa as propostas tradicionais?

Aprovado

Observações:

Credenciamento Instituição Ensino Superior – Portaria nº 1.662 - 04/10/2006.
O presente curso foi criado e realizado em São Paulo/SP, tendo cumprido todas as disposições

da Resolução CNE/CES nº 1 de abril de 2018,
Avaliação formativa por módulo, aferida pela participação vivencial em sala de

aula e nos exercícios individuais e em grupo.

Registrado no livro de expedição de Certificados de Pós-Graduação,

Livro 01 - sob o Nº 1.024 – Página 01

                                                São Paulo, 07 de novembro de 2021.

Responsável pelo Registro:
      Suellen      Regina Souza Santos - Secretária Acadêmica

Carga Horária: 400 horas Período: 26/01/2018 à 06/11/2021 Curso: Constelação Familiar Hellinger

FACULDADE INNOVARE
Credenciada pela Portaria MEC 1662/2006, com transferência de Mantença pela portaria Séries nº 742/2014